

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 24 Kwietnia Rok 1858.

N^o 120.

Jutro, Śtej Domicelli Panny.

Wczoraj obchodzono tu solennie dzień Imienia NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ (Matki) ALEXANDRY FEDORÓWNY. O godzinie 9ej rano, tak Władze Rządowe, jako i Obywatele tutejsi, zebrał się licznie w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, gdzie celebrował w asystencji Duchowieństwa, Najdostojniejszy JW. JX. Arcy-Biskup Metropolita *Fijałkowski*, w obec Prześwietnej Kapituły Metropolitalnej Warszawskiej.— O godz: 10^{1/2}. JO. Xiążę *Gorczałow* NAMIESTNIK Królestwa, przyjmować raczył na pokojach Zamkowych, powinszowania przez Duchowieństwo, oraz Władze Rządowe tak Wojskowe jako i Cywilne i Obywateli miasta.— O godz: 11ej, zebrał się w Kościele Katedralnym Prawosławnym NN. TRÓJCY, Orszak Osób Wojskowych i Cywilnych, aby uczestniczyć na odbytem tamże Nabożeństwie, celebrowanem przez JW. JX. *Nowickiego*, Oficjała Katedralnego i Dziekana, Członka Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych. W czasie Hymnu dziękczynnego, dźwięki Cytałelli Alexandrowskiej grzmiały salwami.— W Kościele Parafjalnym XX. Bazylianów, odprawione zostało uroczyste Nabożeństwo przez W. JX. *Boniewskiego*, Superjora Klasztoru tutejszego.— Jednocześnie podobnie odpowiednio Nabożeństwa odbyły się w Kościołach Ewangelickich obu wyznań.— Oprócz tego, w czasie odprawianych Nabożeństw, na których znajdowała się młodzież szkolna, młodzież ta wykonywała różne religijne dzieła muzyczne. Uczniowie Gimnazjum Gubernjałego, wykonali w Kościele PP. Wizytek, pod kierunkiem *J. Mellera*, Mszę na cztery głosy, utworu *Roguskiego*, oraz TE DRUM *J. Stefaniego*. Gimnazjum Realnego, w czasie Nabożeństwa, odśpiewali Mszę utworu *J. Elsnera*, TE DRUM *J. Stefaniego*, pod kierunkiem *Skapczyńskiego*. Szkoły Powiatowej o 5ciu klassach, odśpiewali w Kościele po-Paulińskim Sgo DUCHA, Mszę układu *J. Stefaniego*, pod przewodnictwem Pana *Walentego Strybel*. Szkoły Powiatowej 11ej Filologicznej, na Nowym-Swiecie, pod przewodnictwem Nauczyciela swego *J. K. Chwałiboga*, wykonali Mszę, układu tegoż, TE DRUM *J. Stefaniego*. Wszystkie pienia, zakończone zostały odśpiewaniem Hymnu *Luowa*.— O go: Tej wieczorem, przedstawiono w Teatrze Wielkim widowisko bezpłatne, po skończeniu którego, w chwili rozjaśnienia Cyfry NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ, Artysty i Artystki obu Teatrów, wykonali Kantatę.— Wieczorem, całe miasto zajaśniało rześną illuminacją, a na wielu domach zabłysła Cyfra JEJ CESARSKIEJ MOŚCI.

Jutro, w Kościele XX. Karmelitów Bosych na Krakowskim-Przedmieściu, odprawiać się będzie o godzinie 10ej z rana, doroczna Wotywa Objawienia Sgo MICHAŁA.

W przyszłą Sobotę przypada w Kościele XX. Bernardynów, Odpust Sgo STANISŁAWA Biskupa i Męczennika, Patrona Królestwa Polskiego, który odprawiać się będzie zwykłym porządkiem.

W następującą Niedzielę, w Kościołach: po-Paulińskim i XX. Dominikańów, przypada doroczna Uroczystość Znalezienia Sgo KRZYŻA, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją, tak z rana jak i po południu.

W następującą Sobotę, przypada doroczna Uroczystość Sgo STANISŁAWA Biskupa i Męczennika, Patrona Kościoła Parafji Wolskiej, która zwykłym obrzędem Odpustów, w Kościele na Powązkach obchodzoną będzie.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Władysława *Walewskiego*, dymisjonowanego Podpułkownika; tudzież *P. von Benne*, dymisjonowanego Majora, ażeby w interessach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub Nra obecnych swych zamieszkań wskazać.

JW. Jenerał-Adjutant *J. C. K. MOŚCI* Hrabia *Adlerberg* *Higi*, przybył z Petersburga. Zaś z Moskwy przybył JW. Jenerał Piechoty *Obruczew*. Z Paryża powrócił Radea Stann *Nelidow*, Szambelan Dworu *J. C. K. MOŚCI*.

JW. Baron *von Lederer*, Konsul Jeneralny Austriacki w Warszawie, wyjechał do Wiednia.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę zejścia s. p. Piotra *Nikolin*, Radcy Stanu, Doktora Medycyny, odprawione zostanie w Kaplicy Prawosławnej Ujazdowskiej, o godzinie 10tej z rana, Nabożeństwo żałobne; na które, pozostała Zona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Za duszę s. p. Stanisława i Józefa z Leśniewskich małżonków *Gepner*, w r. b. zmarłych, odbędzie się w dniu jutrzejszym, w Kościele XX. Karmelitów przy ulicy Leszno, o godz: 11tej z rana, Nabożeństwo żałobne; na które, pozostała FAMILJA, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Po zmarłym w dniu 29 z. m. Leopoldzie *Gimbutt*, b. Intendencie b. Zamku Królewskiego w Warszawie, odprawionem będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Reformatów, jutro o godz: 11tej z rana; na które, pozostała Wdowa z Córka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę śmierci s. p. Marji z Rakszaninów *Norwerth*, Wdowy po Jenerale Wojsk CESARSKO-Rossyjskich, odbędzie się za spokój Jej duszy, Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Bernardynów, o godzinie 10tej z rana; na które, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Antoni Kózłowski, Subjekt jubilerski, przeżywszy lat 23, rozstał się z tym światem. W nieobecności Rodziców, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

W dalszym ciągu *Biblioteki Polskiej*, wydawanej przez *Kazimierza-Józefa Turowskiego* w Krakowie, nadeszły zeszyty: 7, 8, 9 i 10 nowej serji (całego zbioru 127, 128, 129, 130), zawierające *Dworzanina Polskiego*, *Łukasza Górnickiego*. Prenumerata na 60 ze-

szylów, stanowiących jedną całość a wyjść mających w ciągu jednego roku, wynosi rs. 12, i przyjmuje się w znaczniejszych xięgarniach w Królestwie i Cesarstwie. Skład główny w xięgarni Gustawa *Gebethnera i Spółki*, przy ulicy Krako: Przedmieście Nro 415, w pałacu Hr: Stanisława *Poteckiego*.

Wczoraj z powodu Uroczystości Imienin NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNY, odprawionem zostało Nabożeństwo w Synagodze przy ulicy Daniłowiczowskiej, Kantor zrecytował Modlitwę *Hanotan Teszuah*, a chór wykonał Hymn *Lwowa*.— Podobnie i w Szkole Rabinów odprawionem zostało Nabożeństwo, wśród którego Dyrektor Szkoły stosowną do uczniów miał przemowę, poczem jeden z Nauczycieli recytował Modlitwę p. t.: *Hanotan Teszuah*, a następnie chór szkolny odśpiewał Hymn *Lwowa*.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.— Zawiadania, iż w skutek uchwały Rady Zarządzającej Drogi Żelaznej z d. 19 Kwiet: (1 Maja) r. b., wyprawiony zostanie drogą żelazną z Warszawy do Skierńewic i Stacji pośrednich w dzień Śgo STANISŁAWA, to jest 8 Maja r. b., pociąg spacerowy, z wydaniem Publiczności biletów jazdy za opłatą o połowę wyższą, ale bezpłatnym powrotem. Pociąg ten wyjdzie z Warszawy o godz: 9 m. 15 z rana, przybędzie do Skierńewic o godz: 12ej m. 30 w południe, a z powrotem wyjdzie ze Skierńewic o godz: 5ej m. 30 po południu, i przybędzie do Warszawy na godzinę 8 m. 50 wieczór. Sprzedaż biletów rozpocznie się dnem wprzód od godz: 6ej do godz: 7ej w wieczór, i w dniu odejścia pociągu od godziny 8ej do 9ej z rana.— *Rosenbaum*.

Wczoraj mieliśmy sposobność słyszenia Pani *Tiefense* (Pescatori) śpiewaczki, o której przybyciu do Warszawy już donieśliśmy. Dziś więc dla ocenienia jej głosu, należy nam podzielić to zdanie, jakie o niej wyrzekły dzienniki zagraniczne, a o jakim również nadmieniliśmy, zwiastując jej przyjazd. Artystka ta, powzięła zamiar przyjęcia współdziałania w pobożnych pieniach jakie w dniu Śgo STANISŁAWA, wykonane będą w Kościele XX. Piętarów, na chórze.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Q. X. rs. 1 kop: 50 dla ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających.— Od M. S. rs. 2 dla Wdowy *Kempnińskiej*, rs. 1 dla wdowy *Sulikowskiej*, i rs. 3 na złotą lamę przed Cudownym Obrazem MATKI BOŻKIEJ w Częstochowie.— Od A. Ch: (na intencję wyzdrowienia) rs. 1 na światło przed statuą MATKI BOŻKIEJ przed Kościołem XX. Reformatorów.— Od J. G. z Piotrkowa rs. 1 na pomnik ś. p. Ignacego *Komorowskiego*, i rs. 1 na pomnik ś. p. Karola *Kurpińskiego*.

Wczoraj liczne grono miłośników muzyki, zwiedziło Dolinę Szwajcarską, gdzie pod dyrekcją P. *Bacha*, orkiestra Berlińska, wykonywała wyborowe dzieła muzyczne. Dotąd orkiestra ta grywa jeszcze w salonie, lecz ogród, a w nim nowa galerja dla muzyki, w zupełności są gotowe, i oczekują tylko ustalenia się ciepła, aby przyjąć swych gości.

P. *Nikodem Biernacki* (Skrzypek), opuściwszy Paryż, bawi obecnie w Lipsku.

Wczoraj słynny Komik francuzki, Pan *Lebassor*, opuścił Warszawę, udając się w dalszą podróż zagranicę.

Wczoraj nadeszły do Warszawy cztery konie z Białocerkwi z dóbr Hr: *Brantekich*. Konie te, z których trzy kłacze a jeden ogier, wszystkie rassy angielskiej, przysły tu dla przyjęcia udziału w tegorocznych wyścigach, pod kierunkiem P. *Wood*, tego samego, który poprzednio prowadził na tychże wyścigach araby Xięcia R. *Sanguaschi*. Zbyt to wielka na kursowe konie podróż z Białocerkwi do Warszawy, dla tego też tem większa należy się zasługa dostojnemu Hrabie, a Właścicielowi tychże, iż dla podniesienia i ożywienia wyścigów krajowych, nie odstraszył się ani kosztami, ani trudem w przesłaniu tych biegunów.

Mam honor donieść JJWW. i WW. Panom, iż do handlu mego materiałów aptecznych, około d. 15 b. m., nadejdą wody mineralne naturalne zagraniczne, wprost ze źródeł sprowadzone, a mianowicie: Friedrichshaller Bitterwasser, Marienbad Kreutzbrunn, Egers Franzensbrunn, Kissingen-Rakoczy i Obersalzbrunn, w większych i mniejszych kamionkach i flaszkach, co oryginalnemi fakturami udowodnić mogę.— Jeżeliby z innych źródeł wody żądane były, mogą je w dni 14cie po obstalowaniu dostawić.— Wody przedawane będą po cenach przeszłorocznych, a przy wzięciu większych partji, ustępuję rabat stosowny.— Upraszam pokornie JJWW. i WW. Panów o powierzenie mi swych obstalunków, i zapewnięm, iż będę się starał jak najakuratniej je uskutecznić.— Sieradz d. 3go Maja 1868.— *A. Fajans*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Komedji *Damy i Huzary*, przywołani zostali Wszyscy.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaly* dają rs. 5 kop: 42; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 86, wartość kuponu kop: 38³/₄; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 89, wartość kuponu kop: 22¹/₄.

— ANGLIA. Londyn, 29go Kwietnia. — Dziennik *Pays* ogłasza wiadomość, że Vice-Admirał *Fanshawe*, został mianowany Komendantem angielskiej eskadry ewolucyjnej na morzu Śródziemnem, w miejsce Vice-Admirała *Lyons*, którego nominacja na Ambassadora Królowej w Konstantynopolu, jest rzeczą niezawodną. — Gabinet Lorda *Derby* stracił na sile przez wczorajsze głosowanie w Izbie Wyższej, na mocy którego odrzucono bil o zmianie przysięgi Parlamentarnej. Dał on dowód nietolerancji i szczególnego zaślepienia co do istotnego stanu opinji publicznej. Jeszcze kilka takich zwycięstw, a Ministerjum *Derby* postrada zupełnie szacunek Ludności. — Dnia 27go b. m. Marszałek *Pelissier* zwiedził Muzeum Brytańskie, i przepędził kilka godzin rozpatrując bogactwa tego zakładu, wraz z PP. *Mérimee* i *Panizzi*. Jednocześnie znajdował się także w Muzeum Dr *Bernard*. (Ind: Belge).

— FRANCJA. Paryż, 30go Kwiet.: — Decyzją Ministra spraw wew., zakazana została we Francji sprzedaż dziennika *Independance*, przez jeden miesiąc. — Nota *Monitora* zaprzeczająca pogłoskom o dymissji teraźniejszego Ministra Skarbu P. *Magne*, uważana tu jest powszechnie za pośrednią odpowiedź na rapport P. *Devinck*, w przedmiocie budżetu, i na opór jaki tak niezwykle i niespodziewanie Rząd znalazł pod niektórymi względami w Izbie Cięża Prawodawczego. Rząd niechce przyjąć żadnej poprawki w projekcie kredytu 180-miljardów fr: na u-

piekszenie Paryża, i w końcu zapewne przeprowadzi we zamiary. — Zdaje się, że ogłoszono o zmianie Ministra spraw wew: była także przedwczesną. — W Douvres utworzono nowy Vice-Konsulat, dla czuwania nad pasportami i powierzono takowy P. *Blache*, synowi znakomitego lekarza. — Mówią, że P. *Chassiron* wysłany zostaje do Chin nie z missją czasową, ale że zastąpi w Macao P. *Bourboulon*, dotychczasowego Posła Nadzwyczajnego. — Rząd Grecki zamówił znowu u konstruktorów francuzkich jedną korwetę i jeden statek *avisó*, dla marynarki. — Słychać, że wczoraj w Tuilerjach odbyła się Rada Ministrów. Cel tej narady nie wiadomy, to tylko pewna, że mianowano Komisję dla rozstrzygnięcia wielu kwestji dotyczących Algierji, i zdecydowania jej reorganizacji, lub utrzymania w warunkach dotychczasowych. Komisja ta złożona głównie z Radców w Stanu i Senatorów, zostaje pod prezydencją Senatora, *Jenerała de Salles*. — Bazar urządzony w Ambasadzie Angielskiej na korzyść Anglików biednych, zamieszkujących Paryż, przyniósł przez wczoraj i dziś 25,000 fr. — Wspomnieliśmy już o sprzedaży pozostałości po Pannie *Rachel*. Najdrożej poszły podarte i zużyte broszury, które miały służyć *Rachel* do uczenia się rol. I tak: *Adryanna Lecouvreur* z dwiema notami na marginesie, doszła ceny 1,250 fr.; *Fedra* 1,200 fr.; *Angelo* z dwiema notami 580 fr.; *Cyd* z tyłemaż notami 575, *Polyeucte* 360 fr., *Virginie* 300 fr.; *Kleopatra* 290 fr. Trzy z tych broszur zostały podobno nabyte przez Cesarzową. — Donoszą, że *Michel Chevalier* zachorował niebezpiecznie w Lodeve na słabość sercową. — Marszałek *Canrobert* dawał zeszłego Poniedziałku w Nancy świetny bal, na który zaproszono do tysiąca osób. (In: Bel:).

Z *Basse-Terre*, piszą pod dniem 27 Marca: W mieście St. James na wyspie Antigua, wybuchło powstanie. Na prośbę angielskich władz o pomoc, wysłał francuzki Gubernator, Kapitan linjowego okrętu P. *Touchard*, pocztowy parostatek *Cocyste* z 100 ludźmi piechoty, 20 artylerzystami i dwoma haubicami. Statek *Cocyste* może w potrzebnym razie postawić w posiłku 40 uzbrojonych majtków. Gubernator nie stracił ani chwili i uczynił zadość prośbie swego kolegi na wyspie Antigua. Dziś wieczór o godz. 7, otrzymał wiadomość o wybuchu powstania, a o godz. 10ej zarzucił statek *Cocyste* kotwicę na miejscu swego przeznaczenia. (Gaz: Lw:).

NIEMCY. — Depesza telegraficzna z Hamburga donosi o ważnym obrocie, jaki przybiera sprawa Księstw Holzsztynu i Lauenburga. Anglja i Francja, porozumiały się podobno co do interwejuowania w sposób urzędowy w sporze, jaki ta sprawa wywołała między Danją a Niemcami, i przedsięwzięły kroki, aby przedrzeć odrzucenie przez Sejm ostatnich propozycji Duńskich, na które to odrzucenie, wspomniane Zgromadzenie Związkowe, już się prawie zdecydowało. Posłowie tych Mocarstw przy Sejmie Niemieckim, wezwać mieli takowy, aby wziął pod ścisłą rozprawę propozycje Danji, dążące do załatwienia polubownego, nieporozumień w Frankfurcie. (Ind: Belge).

ROZMAITOŚCI. — Jeden żyd, kupiec z Nakła, udał się z synem do Frankfurta nad Odrą, gdzie umarł. Syn wysłał ciało ojca w pace, deklarowanej jako towary jedwabne, drogą żelazną do Nakła. Tymczasem na jednej

z stacji pośrednich, przez pomyłkę, paki zamienione zostały, a inny kupiec, dla którego rzeczywiście ekspedjowane były towary jedwabne, w miejsce takowych, odebrał z największym zadziwieniem, ciało nieżywego żyda. — Jedna z gazet francuzkich podaje następujący łatwy sposób odróżniania jaj świeżych od zepsutych. Należy z lekka dotknąć się językiem obojga końców jajka; jeżeli jajko jest świeże, to jeden koniec będzie ciepły, a drugi chłodny, jeżeli nie świeże, to w temperaturze obu końców nie będzie różnicy. Sposób to bardzo prosty, więc łatwo go można spróbować. — Donoszą z Medyolanu, że 24go Marca Dzierżawca pewien mając z sobą znaczne pieniądze w złocie, zanocował w Orzinowi, miasteczku na drodze z Kremy do Brescii leżącym, i był tyle nieroztropny, iż się z tem przed gospodarzem domu zajezdnego wygadał. Gospodarz powodowany chciwością umawia się z synem swoim, że zabije podróżnego, i obdarłszy go, pogrzebie w ogrodzie. Podróżny z niektórych okoliczności powziął podejrzenie, i dla tego nie rozebrawszy się nakładł się na łóżko. Po północy gospodarz wszedł do jego izby ze sztyletem w ręku, lecz gość czujny wyskoczył nagle z łóżka, pochwycił niespodzianie mordercę za rękę i wyrwawszy mu szylet, ugodził go i trupem położył. Po chwili syn ranic w okno kamykiem, a po kilku słowach półgłosem powiedzianych, podróżny wyrzucił oknem trupa obwiojonego w prześcieradło, i nie tracąc chwili pobiegł do najbliższej stacji żandarmerji i opowiedział co się stało. Kapral z dwoma żandarmami przybył właśnie do ogrodu kiedy syn zatrudniony był jeszcze grzebaniem swego ojca. Na zapytanie kaprała, co by robił, odpowiedział zmieszany, że zakopuje konia zdechłego. »Przypatrz mu się lepiej!« zawołał kapral, zdzierając prześcieradło i przyświecając latarnią. Przerażony przyznał się do wszystkiego. Nie jestże to scena *Tribouleta*? — Gdy przyprowadzono raz trzechletnie dziecko, które jeszcze nie było chrzczone, Zakrystjan trzymający je w sobie przeprosił, napisał metrykę w tych słowach: »Dzień dzisiaj....., z małżonków....., urodziło się trzechletnie dziecko.« — Do dziwactw angielskich przytoczają, że pewien Anglik w Liwerpoolu założył się o 50,000 fun: szt., że w ciągu sześciu lat odebędzie pieczę podróż po Francji, Prusach, Rossji, Tatarji, wzdłuż Wielkiego Chińskiego muru, i wróci także pieszo na Indje, Perseje, Południową Rossję, Konstantynopol, Grecję, Włochy i Francję. Zakład został przyjęty, i dnia 1go Stycznia 1859 roku rozpocznie się podróż, a dnia 1go Stycznia 1865 roku ma być ukończona. (Szczęśliwej podróży). — Północni Amerykanie zamierzają budować okręt i nazwać go *Behemot*, a którego olbrzymie rozmiary mają angielskiego *Lewiatana* przewyższąć o jedną czwartą część. — Odkopywania w teatrze *Heroda* w Atenach, postępują spiesznie, i można spodziewać się, że to olbrzymie dzieło, chociaż nie w swoim pierwotnym przepychu, zawsze jednak swoim ówczesnym kształtem i architekturą, zachwyci wkrótce każdego uczonego podróżnego. Odkopali temi dniami głowę z pozłocanymi włosami, zdaje się, że jest odłamek z posągu któregoś z Rzymskich Cesarzów. — W pobliżu Kaserty odkryto rozległe warstwy najpiękniejszego marmuru żółtego i zielonego. Pierwszy jest zupełnie podobny do marmuru *Giallo* a drugi *Verde Antico*. Pokłady tego marmuru

znajdują się na tym nagim łańcuchu gór, które od wschodu ograniczają żywą prowincję Campania Felix. Wydobycie tych wielkich pokładów jest łatwe i z niewielkimi kosztami połączone, a ponieważ odległe tylko o półtory włoskiej mili od żelaznej kolei, więc wydobycie marmuru może być dostawiony z łatwością do fabryk marmuru w Neapolu i Rzymie. — Xiążę Brabancji zamierza przybudować do swego pałacu w Bruxelli wielką salę, w której ma być przedstawiona w obrazach historia Orderu Złotego Runa. Wypracowanie wielkiego obrazu, przedstawiającego instalację tego Orderu, poruczone sławnemu Malarzowi Hearykowi Leys w Antwerpii. — Dobra xiążka i dobra mowa mogą zrobić wiele dobrego, ale dobry przykład nierównie mocniej przemawia do serca.

Po ciągłych suszach, mieliśmy w ostatnich dwóch dniach piękne deszcze, które ociepliły powietrze i podniosły roślinność. Oziminy w naszych okolicach stoją dobrze, ale powszechnie na stan rzepaków uskarżają się. W wielu miejscach takowe zupełnie przepadły, winnych za ledwo na pół zbioru można rachować. Na giełdzie mieliśmy wielkie ożywienie i wszystkie wystawione próby, po rosnących cenach najłatwiejszy znalazły obdyt. Dziś jednak mniej było ochoty do kupna, i ceny o kilka, a w niektórych wypadkach o kilkanaście guldenuw cofnęły się. Płacono za łaszt: Pszenicy z wagą hol: od 126 do 138 fun.; gul: prus: od 380 do 500, czyli za korzec Warsz: od rs. 4 kop: 28¹/₂ do rs. 5 kop: 64. Żyta z wagą hol: 130 fun.; gul: prus: 252, czyli za korzec Warsz: rs. 2 kop: 85. Jęczmienia z wagą hol: od 102 do 117 fun.; gul: prus: od 216 do 285, czyli za korzec Warsz: od rs. 2 kop: 43¹/₂ do rs. 3 kop: 21¹/₂. — Gdańsk 1go Maja 1858 r. — Alex: Makowski et Comp.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Błęzyński Zdzisław Ob: z Niwki nr 570; Bezak Ludwika Żona Pulkow: z Petersburga nr 570; Gerlicz Jak: Refer: Stanu z Wronowa nr 625; Nakwaski Boles: Ob: z Malej Wsi nr 414; X. Piętka Jul: Kanonik z Pułtusza nr 500; Zambrzycki Alex: Oby: z Gostkowa nr 584.

Wyjechali: Czartkowski Nestor Ob: do Kamienia; Lubomirska Zeneida Xżna do Petersburga; Potocki Mich: Hr. do Strojca; Tatarynow Waler: Rz: R. S. do Moskwy.

Przyjechali koleją żelazną: Boshke Simon Ob: z Gdańska nr 414; Lubomirski Eugeni Xż z Paryża nr 414; Perrond Jan Kom: Kup: z Paryża nr 414; Żółkiewski Porucz: Ulanów z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Bronnikow Miko: Regest: Koleg: do Paryża; Górski Jan Ob: do Krakowa; Witt Adolf Malarz do Berlina.

DONIESIENIA.

Dyrekcja Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich, podaje do powszechnej wiadomości, iż w galerjach na placu Mokotowskim, jest do wydzierżawienia bufet, który może przedsiębiorca otworzyć, od chwili kiedy konie na plac zbierają się zacząć; utrzymywać takowy przez czas wyścigów i zamknąć w dni 5 po wyścigach. Konkurencja na dzierżawę powyższego bufetu, ogłasza się na dzień 12 Maja r. b., przez opieczetowane deklaracje, które w dniu oznaczonym składane być mają, do godziny 12ej w południe w biurze Dyrekcji, w Komisji Rzaj: Spraw Wew: i Duch:, w Wydziale Przemysłu i Kunsztów, na ręce Sekretarza tejże Dyrekcji.

Rejent Kancelarii Okręgu Konińskiego w mieście Kole zamieszkały. — Ogłasza, że po odbytem przygotowawczym przysądzeniu, oznaczony został termin na dzień 19/31 Maja r. b. godzinę 10 z rana, w Kancelarii mojej w m. Kole, do stanowczego przysądzenia i sprzedaży przez publiczną licytację, Nieruchomości miejskiej pod Nr 6, przy ulicy Kaliskiej i Okólnej, w m. Kole Okręgu Konińskim położonej; z obszerności i stanu opisanej w Gazecie Rządowej z d. 8/20 Marca r. b. Nr 62. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne, u mnie Rejenta, przejrzane być mogą. — Flajrak Cybulski.

Nieruchomości Nr 38 i 39 w m. Skierniewicach Okrę: Rawskim Gub: Warszawskiej położone, w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. o godz: 4 z południa, jako terminie ostatecznego przysądzenia, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w miejscu posiedzeń Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej w Warszawie Wydz: I, przed W. Głowińskim Asses: Tryb: Delegowanym. Zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można w Kancelarii Pisarza Tryb: Wydz: I, u Maderskiego Patrona, sprzedaż popierającego, pod Nr 309 mieszkającego. Licytacja zaczyna się od summy rs: 1496 kop: 92¹/₂. Przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w ilości rs. 250.

Dobra około 1080 dzies: czyli włók 72, w glebie pszennej; w których gruntu ornego jest 735 dziesiat: 45 dziesiatina ogrodów, 105 dzies: lasu już sprzedanego, który w 3ch latach musi być wyrąbany; 75 dzies: lasu nie sprzedanego; 90 dzies: łąk polnych i leśnych; 30 dzies: zajmują wody; zabudowania wszystkie murowane w najlepszym stanie. Dwór nowy o 10 pokojach z suterynami, piękny ogród owocowy, plodozmian od lat kilkunastu zaprowadzony; z inwentarzami żywymi i martwymi w okolicy korzystny jest do sprzedania od Sgo Jana za sumę Rs. 90720, gdzie kapitał zaraz w połowie jest wymagalnym. Wiadomość pod Nr 557 przy ulicy Długiej w domu W. Piotrowskich od 8 do 9 rano i od 2 do 3 godz: po poł: w tylnej oficynie po prawej stronie; — tamże są kapitały do wypożyczenia na Iszy Nr domów w Warszawie: rs. 9000, rs. 4500 i rs. 3750. — W. Leszczyński, Agent Giełdy Warsz.

Szanownej Publiczności przejeżdżającej przez WROCLAW polecamy nasz

DOM BANKIERSKI I WEXLOWY,

Zapewniając wszelkie polecenia ustuteczniać po najumiarkowańszych kursach dziennych.

B. SCHREYER et EISNER,

Bankierzy w Wroclawiu, Ohlauer Strasse No 84.

Potrzebny jest **RZADCA** dóbr, wykwalifikowany Rolnik do dwóch Polwarków, i któryby mógł być zarazem Wójtem Gminy, od Sgo Jana r. b. Pierwszeństwo ma kawaler. — **KONICZYNA CZERWONA** w najlepszym gatunku świeża, jest do sprzedania pod zaręczeniem. Wiadomość w **Kantorze Zleceń** w Warszawie, w Hotelu Litewskim Nr 32 przy ulicy Nowo-Senatorskiej.



Z powodu wyjścia z dzierżawy od Sgo Jana r. b., są do zbycia w Polwarku Polubieze, Gub: Lubelskiej, Pow: Radzyńskim; **OWCE** wysoko poprawne, z słynnej owczarni JW. Frankowskich z Hordyszcza, w ilości sztuk 1,000 to jest: Macior sztuk 300, Skopów 200, Dwulatek 220, Jagniąt 280. Obejrzeć można w każdym czasie w Polubiezech, a cenę i umówienie się, zgłosić się do właściciela, mieszkającego we wsi Rzezczewie tejże Gubernji, Powieście Białskim.

W dorozce Nr 69, pozostawiono w dniu 4 b. m. 3 **Fotografie** Biustów; czy takowe w teje zostały, czy też przypadkiem z onej wypadły. Uprasza się o zwrot takowych do domu Razimierowskiego w Pracowni Rzeźbiarza Hironnait; obiecuje się nagroda.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 3 cali 10.

TEATR WIELKI. Dziś, *Marco Spada.* (Zacznie się o godz: 8).

TEATR ROZMAITOSCI. *Jutra, Dożywocie.* (P. *Trapszo*, przedstawi rolę *Leona.*) — *Raptus.*